Bilanz zum 31.12.2020

Smart Grids AG

Berlin

AKTIVA

Anlagevermégen
Immaterielle Vermégensgegenstande

entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten und Werten

Sachanlagen
Grundstiicke, grundstlicksgleiche Rechte und Bauten
einschlieRlich der Bauten auf fremden Grundstlicken
andere Anlagen, Betriebs- und Geschéaftsausstattung

Finanzanlagen

Anteile an verbundenen Unternehmen
Beteiligungen

Summe Anlagevermdgen

Umlaufvermégen
Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Forderungen gegen verbundene Unternehmen

Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Betei-
ligungsverhaltnis besteht

sonstige Vermdgensgegenstande

Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

Summe Umlaufvermoégen

Rechnungsabgrenzungsposten

Geschéftsjahr

EUR EUR

1,00
14.487,00
205,00

14.692,00
2,00
1,00

3,00

14.696,00
58.000,00
108,09
26.256,28
2.587,84

86.952,21

0,00

86.952,21

1.348,67

102.996,88

Blatt 1

Vorjahr
EUR

1,00

14.740,00
262,00
15.002,00

2,00
1,00
3,00

15.006,00

20.000,00
0,00

26.256,28
2.983,82
49.240,10

20.101,10

69.341,20

1.348,66

85.695,86

Handelsrecht



Bilanz zum 31.12.2020

Smart Grids AG

Berlin

PASSIVA

Eigenkapital
Gezeichnetes Kapital
Kapitalriicklage

Bilanzverlust

Summe Eigenkapital
Riickstellungen

sonstige Rlckstellungen

Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten gegenuber Kreditinstituten
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

Verbindlichkeiten gegenuber verbundenen
Unternehmen

Verbindlichkeiten gegentiber Unternehmen, mit
denen ein Beteiligungsverhaltnis besteht

sonstige Verbindlichkeiten

Blatt 2

Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
2.800.000,00 2.800.000,00

30.493,41 30.493,41

2.829.184,19 2.813.939,28

1.309,22 16.554,13

3.749,00 5.150,00

4.993,82 0,00
30.434,23 7.825,95
0,00 63,00
56.619,82 41.619,82
5.890,79 14.482,96
97.938,66 63.991,73

102.996,88 85.695,86

Handelsrecht



Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

Smart Grids AG

Berlin

1. Umsatzerlose

2. Gesamtleistung

3. sonstige betriebliche Ertrage
a) Ertrage aus der Aufldsung von Ruckstellungen
b) Ubrige sonstige betriebliche Ertrage

4. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter

b) soziale Abgaben und Aufwendungen fir
Altersversorgung und Unterstitzung

5. Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermdgensgegenstande des An-
lagevermdgens und Sachanlagen

6. sonstige betriebliche Aufwendungen
Raumkosten

Versicherungen, Beitrdge und Abgaben
Reparaturen und Instandhaltungen
Werbe- und Reisekosten

verschiedene betriebliche Kosten

Ubrige sonstige betriebliche Aufwendungen

O O O T O

)
)
)
)
)
f)
7. Ergebnis nach Steuern
8. sonstige Steuern

9. Jahresfehlbetrag

10. Verlustvortrag aus dem Vorjahr

11. Bilanzverlust

Blatt 3

Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
50.000,00 136.306,72

50.000,00 136.306,72

1.323,34 346,16
810,68 2.108,98
2.134,02 2.455,14

4.896,00 4.896,00
1.451,80 1.499,69
6.347,80 6.395,69

310,00 310,00

20.163,98 15.446,73
3.051,37 2.799,25
0,00 312,00
165,63 1.957,27
37.273,23 49.163,53
0,00 130,00
60.654,21 69.808,78

15.177,99- 62.247,39

66,92 73,62
15.244,91 62.173,77-

2.813.939,28 2.876.113,05

2.829.184,19 2.813.939,28

Handelsrecht



Anlagenspiegel zum 31.12.2020

Smart Grids AG

Berlin

Blatt 4

Anschaffungs-, Zugénge Abgange Umbuchungen Anschaffungs-, kumulierte Abschreibung Abgange Umbuchungen kumulierte Zuschreibung Buchwert
Herstellungs- Herstellungs- Abschreibung Geschéftsjahr Abschreibung Geschaftsjahr
kosten kosten
01.01.2020 31.12.2020  01.01.2020 31.12.2020 31.12.2020
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
A. Anlagevermoégen
I. Immaterielle Vermégensgegenstande
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, 498,49 498,49 497,49 497,49 1,00
gewerbliche Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie Lizenzen an
solchen Rechten und Werten
Summe Immaterielle Vermégensgegen- 498,49 498,49 497,49 497,49 1,00
stinde
Il. Sachanlagen
1. Grundstlicke, grundstiicksgleiche Rechte  15.752,00 15.752,00 1.012,00 253,00 1.265,00 14.487,00
und Bauten einschlielllich der Bauten auf
fremden Grundstlicken
2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschéfts- 5.903,14 5.903,14 5.641,14 57,00 5.698,14 205,00
ausstattung
Summe Sachanlagen 21.655,14 21.655,14 6.653,14 310,00 6.963,14 14.692,00
lll. Finanzanlagen
1. Anteile an verbundenen Unternehmen 50.358,00 50.358,00 50.356,00 50.356,00 2,00
2. Beteiligungen 10.031,38 10.031,38 10.030,38 10.030,38 1,00
Summe Finanzanlagen 60.389,38 60.389,38 60.386,38 60.386,38 3,00
82.543,01 82.543,01 67.537,01 310,00 67.847,01 14.696,00

Handelsrecht



Blatt 5

Anlagenspiegel zum 31.12.2020

Smart Grids AG
Berlin
Anschaffungs-, Zugénge Abgange Umbuchungen Anschaffungs-, kumulierte Abschreibung Abgange Umbuchungen kumulierte Zuschreibung Buchwert
Herstellungs- Herstellungs- Abschreibung Geschéftsjahr Abschreibung Geschaftsjahr
kosten kosten
01.01.2020 31.12.2020  01.01.2020 31.12.2020 31.12.2020
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
A. Anlagevermoégen
. Immaterielle Vermogensgegenstiande
1. entgeltlich erworbene Konzessionen,
gewerbliche Schutzrechte und @hnliche
Rechte und Werte sowie Lizenzen an
solchen Rechten und Werten
135001 Lexware Blroservice komplett 498,49 498,49 497,49 497,49 1,00
2012, Einzelplatzversion
entgeltlich erworbene Konzessionen, 498,49 498,49 497,49 497,49 1,00
gewerbliche Schutzrechte und @hnliche
Rechte und Werte sowie Lizenzen an
solchen Rechten und Werten
Summe Immaterielle Vermégensgegen- 498,49 498,49 497,49 497,49 1,00
stiande
Il. Sachanlagen
1. Grundstiicke, grundstiicksgleiche
Rechte und Bauten einschlieBlich der
Bauten auf fremden Grundstiicken
200001 Wohnung Hartmannsdorf 12.602,00 12.602,00 1.012,00 253,00 1.265,00 11.337,00

Handelsrecht



Anlagenspiegel zum 31.12.2020

Blatt 6

Smart Grids AG
Berlin
Anschaffungs-, Zugénge Abgange Umbuchungen Anschaffungs-, kumulierte Abschreibung Abgange Umbuchungen kumulierte Zuschreibung Buchwert
Herstellungs- Herstellungs- Abschreibung Geschéftsjahr Abschreibung Geschaftsjahr
kosten kosten
01.01.2020 31.12.2020  01.01.2020 31.12.2020 31.12.2020
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
235001 20 % grund und boden 3.150,00 3.150,00 0,00 0,00 3.150,00
Grundstiicke, grundstiicksgleiche 15.752,00 15.752,00 1.012,00 253,00 1.265,00 14.487,00
Rechte und Bauten einschlieBlich der
Bauten auf fremden Grundstiicken
2. andere Anlagen, Betriebs- und Ge-
schaftsausstattung
635001 iPhone 847,00 847,00 846,00 846,00 1,00
635002 ETQ Server AMD Spezifikation 1.384,47 1.384,47 1.383,47 1.383,47 1,00
635003 Apple IMac 21,5 Core 1.200,83 1.200,83 1.199,83 1.199,83 1,00
635004 Tab Apple iPad Pro 128 GB 899,04 899,04 898,04 898,04 1,00
Silber
650001 Schreibtisch 200x90 Esche 742,95 742,95 485,95 57,00 542,95 200,00
schw
650002 Philips SpeechMike Air inkl 828,85 828,85 827,85 827,85 1,00
Zubehor
andere Anlagen, Betriebs- und Ge- 5.903,14 5.903,14 5.641,14 57,00 5.698,14 205,00
schaftsausstattung
Summe Sachanlagen 21.655,14 21.655,14 6.653,14 310,00 6.963,14 14.692,00
lll. Finanzanlagen
1. Anteile an verbundenen Unternehmen
800001 SG Verwaltungs GmbH 100%  25.358,00 25.358,00 25.357,00 25.357,00 1,00
800002 JU 11 GmbH 100% 25.000,00 25.000,00 24.999,00 24.999,00 1,00
Anteile an verbundenen Unternehmen 50.358,00 50.358,00 50.356,00 50.356,00 2,00

Handelsrecht



Anlagenspiegel zum 31.12.2020

Blatt 7

Smart Grids AG
Berlin
Anschaffungs-, Zugénge Abgange Umbuchungen Anschaffungs-, kumulierte Abschreibung Abgange Umbuchungen kumulierte Zuschreibung Buchwert
Herstellungs- Herstellungs- Abschreibung Geschéftsjahr Abschreibung Geschaftsjahr
kosten kosten
01.01.2020 31.12.2020  01.01.2020 31.12.2020 31.12.2020
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
2. Beteiligungen
820002 Kommanditanteil100% D1 10.031,38 10.031,38 10.030,38 10.030,38 1,00
GmbH & Co. KG
Beteiligungen 10.031,38 10.031,38 10.030,38 10.030,38 1,00
Summe Finanzanlagen 60.389,38 60.389,38 60.386,38 60.386,38 3,00
82.543,01 82.543,01 67.537,01 310,00 67.847,01 14.696,00

Handelsrecht



